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nernes (og institutionernes) konsulent- 
aspiranter og konsulenter i fælles-grund- 
uddannelsesarrangementer (basiskursus), 
som forestås af sekretariatet for Dan- 
marks erhvervsfond. Bistanden vil kunne 
dække kursusafgiften (herunder udgifter 
ved internat) for deltagelse i sådanne 
basiskursus samt hermed forbundne 
rejseomkostninger og eventuelle op- 
holdsudgifter, beregnet efter de for sta- 
tens tjenestemænd gældende regler 
(sats B). 

Der vil videre kunne ydes bistand 
til den yderligere grunduddannelse, som 
organisationerne tilrettelægger for kon- 
sulentaspiranter inden for en samlet 
grunduddannelsesperiode på 2 år. Bi- 
standen hertil vil kunne omfatte: 
1) Tilskud til afholdelse af interne ud- 

dannelsesarrangementer for konsu- 
lentaspiranter. Tilskuddet ydes i over- 
ensstemmelse med de 홢generelle ret- 
ningslinjer"; dog vil der i særlige 
tilfælde, hvor der af foredragshol- 
dere f. eks. kræves særligt forbere- 
delsesarbejde, kunne ydes foredrags- 
honorarer op til 250 kr. pr. lektion, 
dog maksimalt 200 kr. ved gentagelse 
af foredrag. 

2) Kursusafgifter og rejse- og opholds- 
udgifter ved deltagelse i eksterne 
kurser arrangeret af organisationer 
eller institutioner. Rejse- og op- 
holdsudgifter beregnes efter de for 
statens tjenestemænd fastsatte regler 
(sats B). 

3) Bistand til udenlandske studierejser 
vil i almindelighed omfatte såvel 
rejse- som opholdsudgifter beregnet 
efter de af staten fastsatte regler 
og godtgørelsesbeløb ved tjeneste- 
rejser i udlandet. Tilskuddet beregnes 
efter sats B. 

b. Videreuddannelse. 
Bistanden vil kunne omfatte tilskud 

til organisationernes interne uddannel- 
sesarrangementer for konsulenter og 
disses deltagelse i indenlandske eller 
udenlandske kurser og konferencer. Bi- 

standens størrelse vil blive fastsat i 
det enkelte tilfælde. Bistand til gennem- 
førelse af udenlandske studierejser vil 
kunne ydes i særlige tilfælde. 

I særlige tilfælde vil der endvidere 
kunne ydes finansiel bistand til videre- 
uddannelse af lærere i virksomheds- 
ledelse ved de højere læreanstalter. 

c. Uddannelse af instruktører. 
Der vil kunne ydes tilskud til uddan- 

nelse af instruktører knyttet til organisa- 
tionernes kursusvirksomhed. Bistandens 
størrelse fastsættes i det enkelte til- 
fælde. 

4. Forskning og undervisningsmateriale. 
a. Bistanden til gennemførelse af under- 

søgelser og andet forskningsarbejde (her- 
under bearbejdelse af forskningsresulta- 
ter med henblik på praktisk anvendelse 
og undervisningsformål) kan i princip- 
pet omfatte samtlige udgiftskategorier. 

Det må som hovedregel være en forud- 
sætning, at de forslagsstillende organisa- 
tioner bidrager finansielt til undersøgel- 
sers gennemførelse. 

b. Til bearbejdelse, oversættelse og ud- 
givelse af udenlandsk litteratur kan der 
ydes bistand til dækning af samtlige 
udgiftskategorier. Bistandens størrelse 
fastsættes i det enkelte tilfælde. 

c. Bistand til anskaffelse og fremstilling 
af andet produktivitetsfremmende ma- 
teriale, herunder håndbøger, film og 
billedbånd, vil kunne ydes. Bistandens 
størrelse fastsættes i det enkelte til- 
fælde. 

5. Udgivelse af rapporter. 
Der vil kunne ydes bistand til udgivelse 

af rapporter om ovennævnte arrangemen- 
ter. Bistandens størrelse fastsættes i det 
enkelte tilfælde. 

6. Andre udgiftskategorier. 
Ydelse af finansiel bistand fra Danmarks 

erhvervsfond til andre udgiftskategorier 
end ovenfor anført vil kunne tages op til 
særskilt behandling. 


